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Test nga lënda e Informatikës 
 

      Emri dhe mbiemri: ________________________                                                     Klasa: IX - _____ 

 
 

1. Çka quajmë ekran të kompjuterit?                                                                                           ( 3 pikë ) 
 

_______________________________________________________________________________. 
 
 
2. Trego hapat se si bëhet hapja e Ms. Word, nëse nuk e kemi në desktop?                               ( 4 pikë ) 
 
__________________________________________________________________________________.     
                                                         
 
3. Butonat në vazhdim paraqesin :     :                                                                                        ( 5 pikë ) 

 
             Mbylljes së dokumentit.                  Minimizimit.                     _____________________________. 
 

 
4. Rrumbullaksoni:                                                                                                                      ( 5 pikë )        
 

 
                                   
      Në këtë figurë është paraqitur shiriti standard. 
              

E vërtetë                               E gabuar                                                         
                           

 
5. Shiriti për lëvizje horizontale, ndryshe quhet :                                                                        ( 5 pikë )              

                                                                                                                                                              
   

____________.                           Mëny.  Status Bar. 
 

6. Për bartja e informatave nga një dritare në tjetrën, Window-si shfrytëzon një pjesë të memories së 
kompjuterit e cila quhet:                                                                                                          ( 5 pikë ) 
 
      Desktop.                               _________.                                             Memory. 

 
 

      7. Çiftëzoni mënytë me shërbimet që kryejnë:                                                                              ( 5 pikë ) 
                                                                                          
                  a)   File.              Toolbars, Status Bar, Icons, Refresh. 

b) Edit.              Cut Copy, Undo, Select All, etj. 
c) Help.             Open, close, Save, Proporties, etj. 
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d) View.            Help and Support Center, About Windows, etj. 
 

     8. Vendosni numrin që i përgjigjet pyetjes.                                                                                    ( 6 pikë ) 
 

_____     a) Pullë kryesore                 1. Memorja. 
_____     b).Pullë aktive                     2. Minimizimi i dritares. 
_____     c) Mëny dinamike           .   3. Paraqitje të rezultatit drejtpërdrejtë. 
_____     d) Save as                            4. Krijim i dokumentit të ri. 
                                                           5. Ruajtje e dokumentit të ri 
                                                           6. mëny rënëse e shkurtër. 

  
  9.  Bëni dallimin mes pullave kryesore dhe pullave për paraqitje në ekran ?                                  ( 6 pikë )                         
 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
 
 10. Argumentoni se ku ndodhet shiriti standard dhe se ku mund të përdorim këtë shirit ?             ( 6 pikë )                                       
 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Çelësi i notimit:  
 

25-31.25 = AK 
31.25 – 37.5 = AM 
37.5 – 43.75 = AL 

43.75 – 50 = ASHL 
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Gjithësej ____ pikë, të fituara, dhe nota_____. 

Nënshkrimi i arsimtarit ____________. 


